2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

Số:  1351/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày  01  tháng 11  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ Công tác chỉ đạo lập Đề án bổ sung Cảng hàng không

Gia Bình vào Quy hoạch cảng hàng không, sân bay toàn quốc
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa phương số 47/2019/QH14 ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật Quy hoạch số 21/2017/QH14 ngày 24/11/2017; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 Luật có liên quan đến quy hoạch số 35/2018/QH14 ngày 20/11/2018; Luật Xây dựng số 50/2014/QH13; Luật số 62/2020/QH14 ngày 17/6/2020, sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng số 50/2014/QH13;

Căn cứ Quyết định 648/QĐ-TTg ngày 07/6/2023 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Quy hoạch tổng thể phát triển hệ thống cảng hàng không, sân bay toàn quốc thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050;

Căn cứ Quyết định số 1589/QĐ-TTg ngày 08/12/2023 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Quy hoạch tỉnh Bắc Ninh thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050;

Căn cứ Quyết định số 98/QĐ-TTg ngày 26/9/2024 của Thủ tướng Chính phủ về việc chủ trương đầu tư Dự án xây dựng sân bay Gia Bình;

Căn cứ Thông báo kết luận số 166/TB-UBND ngày 23/10/2024 tại phiên họp giao ban Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
Xét đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại tờ trình số 2513/TTr- SGTVT ngày   23/10/2024.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ Công tác chỉ đạo lập Đề án bổ sung Cảng hàng không Gia Bình vào Quy hoạch cảng hàng không, sân bay toàn quốc (sau đây gọi tắt là Tổ Công tác) gồm các đồng chí:

1. Tổ trưởng: Đồng chí Đào Quang Khải - Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh.

2. Tổ phó:

(1) Giám đốc Sở Giao thông vận tải - Tổ phó Thường trực;

(2) Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư;

(3) Giám đốc Sở Xây dựng.
3. Các thành viên:

(1) Giám đốc Sở Tư pháp;

(2) Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường;

(3) Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

(4) Giám đốc Sở Tài chính;

(5) Giám đốc Sở Công thương;
(6) Phó Chỉ huy trưởng, kiêm Tham mưu trưởng Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;

(7) Phó Giám đốc Công an tỉnh;

(8) Chủ tịch UBND huyện Gia Bình.
4. Mời tham gia:

(1) Phó Tư lệnh Bộ Tư lệnh Cảnh vệ - Bộ Công an;
(2) Phó Giám đốc Trung tâm Khai thác khu bay Nội Bài - Cảng hàng không Nội Bài.

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ Công tác:

- Tham mưu giúp việc UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện Đề án bổ sung Cảng hàng không Gia Bình vào Quy hoạch cảng hàng không, sân bay toàn quốc;

- Tổ công tác có trách nhiệm làm đầu mối, khâu nối công việc của các cơ quan, đơn vị liên quan, chịu trách nhiệm nghiên cứu, tham mưu, đề xuất các giải pháp chỉ đạo, đôn đốc các sở, ngành, các đơn vị liên quan phối hợp và kịp thời chỉ đạo giải quyết các khó khăn, vướng mắc trong quá trình tổ chức triển khai thực hiện Đề án;
- Nghiên cứu quy trình, trình tự thực hiện, phối hợp với các cơ quan Trung ương, đề nghị cấp có thẩm quyền chỉ đạo thực hiện theo đúng quy định của pháp luật;

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo chỉ đạo của UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh và cấp có thẩm quyền;

- Các thành viên tổ công tác được sử dụng con dấu của cơ quan mình trong quá trình tham mưu đề xuất thực hiện Đề án và có thể sử dụng bộ máy hoặc thành lập Tổ giúp việc thuộc cơ quan, đơn vị, địa phương mình để tham mưu thực hiện nhiệm vụ; chịu trách nhiệm toàn diện trước UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh, Tổ trưởng Tổ Công tác về chất lượng, tiến độ thực hiện nhiệm vụ được phân công.

- Tổ Công tác tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, các sở: Giao thông vận tải, Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Tư pháp, Tài nguyên và Môi trường, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài chính, Công thương, Bộ CHQS tỉnh, Công an tỉnh, UBND huyện Gia Bình, các đồng chí có tên tại  Điều 1 và các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- TT Tỉnh ủy (b/c);

- Bộ Công an;

- Bộ Giao thông vận tải;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP;

- Lưu: VT, CN-XDCB, NNTN, KTTH, NC.
	CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Vương Quốc Tuấn

PAGE